Nachschub Stura Werbemittel

Liebe Stura-Mitglieder,

im Lager haben wir noch noch rund 150 Feuerzeuge und rund 300 Kugelschreiber. Mit

dem kommenden Hochschulinformationstag am 24. Mai werden diese Werbemittel

alle aufgebraucht sein.

(Von Stickern, Bambusbesteck und Ohropax haben wir genug, sodass auch nach dem

HIT noch welche vorhanden sind.)

Daher sollten bald neue Werbemittel bestellt werden. Der Stura vor euch hat sich zum

Ziel gesetzt, Werbemittel moglichst nachhaltig zu beschaffen. Daher auch der Fokus

im letzten Jahr auf Bambusbesteck und Sticker. Kugelschreiber und Feuerzeuge sind

beides von der Sache keine nachhaltigen Produkte, geh6ren aber zu den Stura-

Classics. Daher ist die Frage, wie wir damit fortfahren wollen.

Feuerzeuge

Zuletzt wurde versucht, nachfiillbare Feuerzeuge zu bestellen. Diese waren teurer

und das Piezo-Ziindelement kam bei den Raucher*innen nicht so gut an. Zudem ist

fraglich, wie viele Leute es tatsidchlich nachgefiillt haben.

Aufgrund des heftig geschrumpften Offi-Topfes (3000%€ fiir das gesamte Jahr) habe

ich daher moglichst giinstige Feuerzeuge rausgesucht und die Nachfiillbarkeit aufRer

Acht gelassen.

Was?

Feuerzeug,
Reibrad

Feuerzeug,
Flaschenoffner,
Reibrad

Link

https://www.giffits.de/unilite-u-30-
o2-reibradfeuerzeug-werbeartikel-
147140.htm

https://www.promostore.de/go-
flaschenoffner-classic-feuerzeug.html

Preis fiir
1000 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
371,26€
0,37€ pro
Stiick

394,98€
0,40€
pro Stiick

Preis fir
2500 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
745,19€
0,30€ pro
Stiick
904,98€

0,36€ pro
Stiick
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Was? Link

Feuerzeug, https://www.giffits.de/go-
Flaschenoftner, flaschenoeffner-piezo-feuerzeug-
Piezo werbeartikel-198003.htm

Kugelschreiber

Preis fiir
1000 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
546.85€
0,55€ pro
Stiick

Preis fiir
2500 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
1072,17€
0,43€ pro
Stiick

Fiir die Kugelschreiber gibt es drei nachhaltigere Varianten: Recycling-Kunststoff,

Bambus oder Papier. Die Muster sind leider noch nicht angekommen, daher macht es

Sinn, die Entscheidung welcher Kugelschreiber es werden soll, noch zu vertagen.

Anbei aber schon mal die Preisiibersicht.

Was? Link

Bambus https://www.promostore.de/bambus-
Kugelschreiber, kugelschreiber-boothic.html
Recycling Clip

Bambus https://www.promostore.de/bambus-
Kugelschreiber  kugelschreiber-bashania-black.html
Metallclip

Kugelschreiber, https://www.promostore.de/riocolour-
altes Modell riocolor-kugelschreiber.html

Oko https://www.promostore.de/pecas-oko-
Kugelschreiber  druckkugelschreiber.html

(schwarz)

Preis fiir
1000 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
438,20€
0,44€
pro Stiick
(Tampon)

468,20€
0,47€
pro Stiick
(Tampon)
833,92€
0,83€
pro Stiick
(Gravur)

478,54€
0,48€
pro Stiick
508,54€
0,5I1€ pro
Stiick
(Tampon)

Preis fir
2500 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
973,20 €
0,39 € pro
Stiick
(Tampon)

1.048,20 €
0,42 € pro
Stiick
(Tampon)

993,54€
0,40%€ pro
Stick

1068,54€
0,43€ pro
Stiick
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Was?

Kugelschreiber,
Recycling
Papier

Kugelschreiber,
dhnliches
Modell wie
gerade, aber
Recycling

Link

https://www.promostore.de/chartik-
kugelschreiber-aus-recyceltem-papier-
mit-matter-oberflache-einfarbig.html

https://www.promostore.de/recycelter-
abs-kugelschreiber-lima.html

Fragen an den Stura

Preis fiir
1000 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
598,72€
0,60€
pro Stiick
(Tampon)
675,45€
0,68€
pro Stiick
(Tampon)

Preis fiir
2500 inkl
MWSt
Druck
einfarbig,
einseitig
1243,72€
0,50€ pro
Stiick

1430,45€
0,57€ pro
Stuick

Die Stiickpreise fiir die Werbemittel werden giinstiger, je mehr bestellt werden. In den

vergangenen Jahren wurden immer grofie Mengen bestellt, die weit iiber das Jahr

hinaus reichen (letztes Jahr mussten z.B. weder Kugelschreiber noch Feuerzeuge

nachbestellt werden). Das ist bei einem Offi-Topf von 3000€ nicht mehr méglich.

Daher meine Fragen:

* Sollen beide Werbemittel beibehalten werden?

* Dafiir dann in geringerer Menge bestellt und damit ein héherer Stiickpreis?

 Oder beide in h6herer Menge bestellen und dafiir aber ein fast leerer Offi-

Topt?

* Welche Ausfithrungen der Werbemittel werden bevorzugt?

¢ Beim Feuerzeug: Mit oder ohne Flaschendffner? Reibrad oder Piezo?

 Beim Kugelschreiber: Welches Material? (Kann vertagt werden, bis die
Muster da sind.)

Liebe Griifse,

Han
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